1

平成 25 年７月２日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7 8 7 3  東 証 第 一 部 ）
問い合せ先： 取 締 役 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1040

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社地域経済活性化支援機構の平成 25 年３月期決算が確定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、株式会社地域経済活性化支援機構は、

平成 25 年３月 18 日付で株式会社企業再生支援機構より商号変更しております。

記

１．非上場の親会社等の概要

（1）名称           株式会社地域経済活性化支援機構

（2）本店所在地        東京都千代田区大手町一丁目６番１号

（3）代表者の役職・氏名    代表取締役社長  瀬谷 俊雄

（4）事業の内容        事業再生の支援

（5）資本金の額        230 億 8,480 万円

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）株式の所有者別状況

   平成25年３月31日現在

区分

株式の状況
単元未満株式
の状況（株）政府及び地

方公共団体
金融機関 金融商品

取引業者
その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） - 1 - 1 - - - 2 －

所有株式数

（株）
- 10,000 - 451,696 - - - 461,696 －

所有株式数の

割合（％）
- 2.17 - 97.83 - - - 100 －

2

（2）大株主の状況

  平成25年３月31日現在

氏名又は名称 住 所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対

する所有株式数の割

合（％）

預金保険機構 東京都千代田区有楽町１丁目12番１号 451,696 97.83

農林中央金庫 東京都千代田区有楽町１丁目13番２号 10,000 2.17

計 － 461,696 100.00

（3）役員の状況

 平成25年６月28日現在

役職名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式数

（株）

代表取締役社長 瀬谷 俊雄 昭和11年４月２日

昭和34年４月 (株)第一銀行入行

平成２年６月 (株)東邦銀行代表取締役頭取

平成16年６月 (社)全国地方銀行協会(現:(一社) 全国地方銀行協

会)会長

平成19年６月 (株)東邦銀行取締役会長

平成23年６月 同行相談役（現任）

平成24年４月 (株)企業再生支援機構(現:地域経済活性化支援機

構)代表取締役社長・企業再生支援委員(現:地域経

済活性化支援委員)（現任）

－

代表取締役専務 今井 信義 昭和24年12月４日

昭和47年４月 (株)千葉銀行入行

平成16年６月 同行代表取締役専務執行役員

平成20年６月 中央証券(株)(現:ちばぎん証券(株))代表取締役社

長

平成22年６月 同社代表取締役会長

平成23年６月 東方興業(株)代表取締役社長

平成24年６月 当社代表取締役専務（現任）

－

常務取締役 櫻田 浩一 昭和36年５月21日

昭和60年４月 Smith Barney, Harris Upham & Co.入社

平成２年８月 Morgan Stanley & Co. Incorporated入社

平成17年９月 ドイツ証券会社(現:ドイツ証券(株))入社マネー

ジング・ディレクター

平成21年１月 同社エクイティー・キャピタル・マーケッツ統括

部長

平成21年11月 当社常務取締役（現任）

平成23年２月 (株)富士テクニカ(現:(株)富士テクニカ宮津)社

外取締役

平成23年８月 ヤマギワ(株)社外取締役（現任）

平成23年８月 (株)アーク社外取締役（現任）

平成24年３月 (株)グランビスタホテル＆リゾート社外取締役

（現任）

－

常務取締役 鈴木 学 昭和45年２月11日

平成８年 弁護士登録

平成12年 NY Bar Examination 合格

平成16年 あさひ狛法律事務所(現:西村あさひ法律事務所)パ

ートナー（現任）

平成24年９月 中小企業診断士登録

平成25年４月 (株)地域経済活性化支援機構常務取締役（現任）

－

3

役職名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式数

（株）

常務取締役 渡邉 准 昭和47年１月22日

平成８年10月 監査法人トーマツ(現:有限責任監査法人トーマツ)

入所

平成15年６月 (株)産業再生機構入社

平成20年５月 あずさ監査法人 (現:有限責任あずさ監査法人)パ

ートナー

平成21年10月 (株)企業再生支援機構(現:地域経済活性化支援機

構) マネージング・ディレクター

平成22年８月 (医)養生院理事

平成23年２月 (財)大原綜合病院(現:(一財)大原綜合病院)理事

（現任）

平成23年８月 ヤマギワ(株)社外取締役

平成23年８月 (医)博悠会理事

平成24年５月 (株)ディメール取締役（現任）

平成24年６月 (株)企業再生支援機構(現:地域経済活性化支援機

構)執行役員 中小企業経営支援政策推進室長兼マ

ネージング・ディレクター

平成25年３月 (株)地域経済活性化支援機構執行役員 地域活性化

オフィスマネージング・ディレクター兼プロフェッ

ショナル・オフィスマネージング・ディレクター

平成25年４月 (株)地域経済活性化支援機構常務取締役（現任）

－

取締役 松嶋 英機 昭和18年４月19日

昭和46年３月 弁護士登録

昭和51年３月 松嶋法律事務所(後のときわ総合法律事務所)設立

平成14年３月 事業再生研究機構理事（現任）

平成15年４月 事業再生実務家協会代表理事

平成16年１月 西村ときわ法律事務所(現:西村あさひ法律事務所)

代表パートナー（現任）

平成24年２月 (株)東日本大震災事業者再生支援機構社外取締役

（現任）

平成25年４月 (株)地域経済活性化支援機構取締役・地域経済活性

化支援委員長（現任）

－

取締役 伊藤  眞 昭和20年２月14日

昭和43年４月 東京大学法学部助手

昭和60年４月 一橋大学法学部教授

平成５年４月 東京大学大学院法学政治学研究科教授

平成19年４月 早稲田大学大学院法務研究科教授（現任）

平成19年４月 長島・大野・常松法律事務所顧問（現任）

平成19年６月 東京大学名誉教授

平成19年７月 弁護士登録

平成25年４月 (株)地域経済活性化支援機構取締役・地域経済活性

化支援委員（現任）

－

取締役 中村 利雄 昭和21年７月22日

昭和45年４月 通商産業省入省

平成12年６月 同省中小企業庁長官

平成15年10月 (財)2005年日本国際博覧会協会事務総長

平成19年11月 日本商工会議所・東京商工会議所専務理事（現任）

平成21年10月 (株)企業再生支援機構(現:地域経済活性化支援機

構)取締役・企業再生支援委員(現:地域経済活性化

支援委員)（現任）

－

取締役 西川 久仁子 昭和37年７月９日

昭和61年４月 シティバンクN.A.東京支店金融法人部入社

平成４年７月 同社NY本店

平成７年９月 同社東京支店デリバティブ部

平成８年２月 A.T.カーニー(株)東京支店入社

平成11年11月 縄文アソシエイツ(株)入社

平成12年４月 A.T.カーニー(株)東京支店入社

Director of Intellectual Capital（知的財産管理）

平成12年９月 (株)スーパーナース代表取締役社長

平成22年８月 (株)ファーストスター・ヘルスケア代表取締役社長

（現任）

平成25年４月 (株)地域経済活性化支援機構取締役・地域経済活性

化支援委員)（現任）

－

4

役職名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式数

（株）

監査役 太田 順司 昭和23年２月21日

昭和46年４月 新日本製鐵(株)入社

平成17年４月 同社常務取締役

平成20年６月 同社常任監査役

平成23年５月 (公社)日本監査役協会会長（現任）

平成24年６月 新日鉄エンジニアリング(株) (現: 新日鉄住金エン

ジニアリング(株))社外監査役（現任）

平成24年６月 新日本製鐵(株) (現: 新日鐵住金(株))常任顧問（現

任）

平成24年６月 (株)企業再生支援機構(現:地域経済活性化支援機

構)監査役（現任）

－

監査役 高木  剛 昭和18年10月１日

昭和42年４月 旭化成工業(株)入社

昭和48年４月 全旭化成労働組合連合会書記長

昭和55年３月 ゼンセン同盟労働政策局労働政策部長

昭和57年３月 在タイ日本国大使館一等書記官

平成14年９月 ＵＩゼンセン同盟会長

平成17年10月 日本労働組合総連合会会長

平成19年５月 (財)国際労働財団 (現:(公財)国際労働財団)理事

長（現任）

平成21年９月 (財)全国勤労者福祉・共済振興協会理事長（現任）

平成21年10月 (株)企業再生支援機構(現:地域経済活性化支援機

構)監査役（現任）

平成21年12月 国家公安委員会委員（現任）

－

監査役 増田 宏一 昭和19年１月23日

昭和41年４月 田中芳治公認会計士事務所入所

昭和44年11月 公認会計士登録

昭和53年９月 新和監査法人社員就任

平成４年７月 監査法人朝日新和会計社(現:有限責任あずさ監査

法人)代表社員就任

平成19年７月 日本公認会計士協会会長

平成21年10月 (株)企業再生支援機構(現:地域経済活性化支援機

構)監査役（現任）

－

計 －

（注）１ 松嶋英機、伊藤眞、中村利雄、西川久仁子の各氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外

取締役であります。

   ２ 太田順司、高木剛、増田宏一の各氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役であり

ます。

5

３．財務諸表

貸 借 対 照 表

（平成25年３月31日現在）

（注）金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

6

損 益 計 算 書

（自 平成24年４月１日

至 平成25年３月31日）

（注）金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

以  上